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Wraz z Nowym Rokiem powracamy z teatralnymi konkursami dla Czytelników. Już w
najbliższą sobotę, 23 stycznia, o godz. 17.30 na deskach Scenie Polskiej w Teatrze
Cieszyńskim w Czeskim Cieszynie pierwsza premiera w tym roku - dramat autora stela -
Helmuta Kajzara pt. ''Obora''. Wygraj bilety!

Helmut Kajzar urodził się w Bielsku w 1941 roku. Tam spędził wczesne dzieciństwo, potem przeniósł się do Grodźca.
Bywał też w Cieszynie i Kończycach Wielkich. Od dzieciństwa przejawiał zainteresowania teatrem, ale dojrzałą
przygodę z teatrem rozpoczął w czasie studiów polonistycznych na Uniwersytecie Jagiellońskim, gdzie związał się ze
studenckim Teatrem 38. Pod koniec lat 60. debiutował jako pisarz i reżyser w teatrze zawodowym oraz jako krytyk
teatralny i dramatopisarz (w 1969 roku napisał swój pierwszy dramat „Paternoster”). Był teoretykiem teatru,
autorem własnej koncepcji teatru metacodziennego. Pragnął nadać w tym teatrze wymiar artystyczny temu co
zwyczajne i z czym spotykamy się na co dzień.

Za swoją pracę artystyczną był wielokrotnie nagradzany i wyróżniany. Między innym otrzymał nagrodę za reżyserię
autorskiego spektaklu „Obora” na XXII Festiwalu Polskich Sztuk Współczesnych we Wrocławiu w 1981 r. W 1979
roku za całokształt pracy artystycznej został odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi. Zmarł 21 sierpnia 1982 r. we
Wrocławiu. Jest pochowany na cmentarzu ewangelickim w Cieszynie.

Dla upamiętnienia jego postaci i twórczości Rada Miejska w Cieszynie w 2000 roku nadała drodze na osiedlu
domków jednorodzinnych nazwę Helmuta Kajzara. Również w Bielsku Białej dla upamiętnienia związków Kajzara z
tym miastem, na budynku, w którym mieszkał będąc uczniem liceum, odsłonięto wmurowaną tablicę z podobizną
Helmuta Kajzara.

W roku 2011 Rada Sołecka w Grodźcu na wniosek Zarządu Koła Macierzy Ziemi Cieszyńskiej w Grodźcu nadała
nazwę drodze w pobliżu dawnego miejsca zamieszkania Rodziny Kajzarów, a biegnącej pod Goruszką nazwę
Helmuta Kajzara.

Akcja OBORY umiejscowiona jest we wsi Morzyk (fikcyjna miejscowość, której odpowiada Grodziec Śląski) i rozgrywa
się w 1950 roku.
Ta inscenizacja cieszyła się wielkim powodzeniem wśród widzów. Spektakl ten został także przeniesiony do Teatru
Telewizji. [Czytaj również: O Oborze w bibliotece].

OBORA Helmut Kajzar

Scena Polska Teatru Cieszyńskiego
Czeski Cieszyn, ul. Ostrawska 67
Premiera: 23 października 2015, godz. 17:30

reżyseria Janusz Klimsza
scenografia i kostiumy Marta Roszkopfová
muzyka Vladislav Georgiev

Bilety w cenie 150,- Kc/200,- Kc premiera (ok. 25 zł i 30 zł) (dla studentów i dzieci 130,- Kc – ok. 20 zł, na premierę 200,-
Kc) można zamawiać w biurze organizacji widowni: scenapolska@tdivadlo.cz , www.tdivadlo.cz , tel.: + 420 558 731
141.

Profil Sceny Polskiej Czeskocieszyńskiego Teatru na Facebooku

//wiadomosci.ox.pl/wiadomosc,32507,o--oborze--w-bibliotece.html
mailto:scenapolska@tdivadlo.cz
http://www.tdivadlo.cz/program-pl
https://www.facebook.com/T%C4%9B%C5%A1%C3%ADnsk%C3%A9-divadlo-Scena-Polska-Teatr-Cieszy%C5%84ski-519943834839523/?fref=ts


Uwaga Konkurs!
Mamy dla Was dwa podwójne bilety na nowy spektakl Sceny Polskiej „Obora”. Aby zdobyć jeden z nich, należy
odpowiedzieć na pytanie: Którego autora "stela" (proza, poezja, dramat) cenisz najbardziej i dlaczego?

Odpowiedzi wraz ze swoim imieniem, nazwiskiem i loginem na ox.pl prosimy przesyłać na adres konkurs@ox.pl do
21 stycznia do godz. 12.00. Wygrywają dwie osoby, które najciekawiej odpowiedzą na pytanie. Rozwiązanie
konkursu w tej wiadomości 21 stycznia po 12:00.

Konkurs zakończony!
Podwójne bilety wygrywają: sophie57 i madziaeliza. Gratulujemy wygranej. Bilety będą do odbioru w kasie Teatru
przed spektaklem 23.01.2016 (po podaniu imienia i nazwiska).
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